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Szp.Specj.Nrl1/ZP/PN/178/2020 Bytom, dnia 12.05.2020 r.
DO WSZYSTKICH ODBIORCOW S.LW.Z.

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 12 ustawy prawo zaméwiei publicznych, z uwagi na wniesione
do Zamawiajgcego pytania dotyczace przetargu ZP/PN/10/2020 pn. ,Dostawa produktéw
leczniczych od 01.07.2020 do 30.06.2021 r” ponizej Zamawiajgey przedklada tres¢ pytan oraz
udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1

Wzor umowy § 1 ust. 6. — dostawy ,,na cito”

7 wwagi na fakt, ze wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 17 oraz 23 nie sg fekami ratujgcymi
zycie i nie wymagajg dostaw awaryjnych ,,na cito” na nastgpny dzien od zlozenia zamowienia, ze
wzgledu na specyfike i konieczno$é planowania podania 7 wyprzedzeniem proszg o potwierdzenie, 2¢
zapis § 1 ust. 6 wzoru umowy, 4. zapis dotyczacy zamowien ,,na cito” nie bedzie mial zastosowania
w stosunku do pakietu nr 17 oraz 23.

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb
Zamawiajacego (art. 29 Pzp).

Odpowiedz 1

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Termin waznosci. Wzér umowy § 6 ust. 1, — termin waznosci

Czy Zamawiajgey zgodzi si¢ na skrocenie minimalnego terminu waznosci dostarczanych produktow
leczniczych do min. 6 miesigey dia pakietu nr 17 oraz 237

Biorge pod uwage fakt, ze Zamawiajgcy przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z biezacym
zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapaséw, 6 miesigezny termin waznosci wydaje sie by¢
wystarczajacy.

Ewentualnie czy Zamawiajgcy zgodzi sig¢ na dopisanie we WZorze Umowy zdania: ,,Zamawiajacy
dopuszcza mozliwodé dostawy przedmiotu samowienia z terminem waznosei krotszym niz wymagany
tylko w przypadku uzyskania przez Wykonaweg zgody od Zamawiajgcego”?

Odpowiedz 2

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy zapisow umowy

Prosz¢ o potwierdzenie, Ze W razie wystgpienia okolicznosei takich jak: utrata statusu refundacyjnego
leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzjg Glownego Inspektora
Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkeji, skutkujacych uniemozliwieniem realizacji umowy
przez Wykonawceg, przy jednoczesnym udokumentowanym braku mozliwosci dostarczenia przez
Wykonawceg towaru rownowaznego/odpowiednika nastgpi rozwigzanie umowy za porozumieniemn
stron z uwagi na niemoznos¢ spelnienia $wiadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest mozliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcg
produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do ktorego obrotu jesl upowazniony na
podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemozliwy i niezgodny z obowigzujgcymi
przepisami prawa jest obrot produktami leczniczymi, na ktére wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedz 3
Zgodnie z SIWZ.




Pytanie 4

Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Zamawiajgey zastizega sobie mozliwos$é¢ zmian ilodciowych przedmiotu
umowy, ale nie okreslil ich warunkow, m.in. nie wskazal w jakich okolicznodciach zmiana moglaby
mieé miejsce, nie wskazal w zaden sposob granic zmian ilosciowych odno$nie pozycji itp. Zgodnie
7 art, 144 ust.2, w zwiazku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, le Ustawy PZP, brak okreslenia warunkow zmiany
umowy bedzie przesadza¢ o niewaznosci zapisow z § §1 ust. § i ust. 7 umowy. Czy z zwiazku z tym,
Zamawiajacy odstgpi od tych zapisow w umowie?

QOdpowicedz 4

Zamawiajgcy okredlil granice zmian ilosciowych tzn., zmiany te nie przekrocza calkowitej wartosci
umowy. Uprawnienie Zamawiajacego do dokonywania roznic ilociowych nie stanowi zmiany umowy,
a zatem nie ma potrzeby zastosowania arl. 144 PZP w tym zakresie.

Pytanie S

Do §6 wzoru umowy: Skoro Zamawiajgcy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z biezgcym
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznodci dluzszego przechowywania zaméwionych
produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesigcznego okresu
waznodei zamowionych towaréw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym
produkty lecznicze oraz wyroby medyczne do ostatniego dnia terminu waznosci sg pelnowartosciowe
i dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopisanie do §7 projektu umowy
nastepujacej tresci: "Dostawy produkiéw z krotszym terminem waznosci mogg by¢ dopuszezone
w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazié¢ upowazniony przedstawiciel
Zamawiajgcego."

Odpowiedz 5

Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 6

Do (8 ust.} lit a) projektu umowy. Prosimy o wykreslenie postanowien §(8 ust.1 lit a) wzoru umowy.
7, zakresu powolywanego wyzej postanowienia w zaden sposéb nie wynika, ze okolicznosei te miatyby
byé¢ w jakikolwick sposob zawinione przez Wykonaweg lub chociazby miatyby jakikolwick zwigzek
z podejmowanymi przez niego czynnosciami. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, a co za tym
idzie, nie powinien zostaé karany za brak ub niedostgpnos¢ leku, gdyz sg to sytuacje pozostajace poza
jego jakimkolwiek wplywem. Zgodnie z art. 483 §l Kodeksu Cywilnego, kara umowna stuzy
naprawieniu szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania i na g
okolicznoéé zostala przez Zamawiajacego przewidziana w §9. Nie jest zatem uprawnionym,
zastizezenie przez Zamawiajgcego kary umownej za okolicznosei lezace po stronie innych podimiotow,
nic dajgce si¢ przewidzied.

Odpowiedz 6

Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 7

Do §9 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreslenie z projektu umowy zapiséw §10 ust. 5 jako
niezgodnych z normami wspolzycia spolecznego i bedgeych naduzyciem prawa ze strony
Zamawiajacego, a co za tym idzie nie zaslugujgcych na ochrong prawna. Wyjasniamy, ze rolg kar
w zaméwieniach publicznych jest ochrona interesow Zamawiajgcego w zakresie prawidlowych
i terminowych dostaw przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy nie moze zastrzegaé kar umownych za
realizacje uprawnien podmiotowych wykonawcey jak rowniez nie zwiazanych z realizacjg przedmiotu
zaméwienia. Za takim rozumieniem przepiséw przemawiajg ostatnie orzeczenia Krajowe] Izby
Odwolawezej o sygnaturach: KIO 2397/13 i K10 487/14.

Odpowiedz 7
Zgodnie z SIWZ.,

Pytanic 8

Do rozdzialu VI pkt 11 1 I SIWZ kryteria oceny ofert w zakresie terminu dostawy. Majgc na uwadze
szezeg6lny okres w jakim bedzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie koniecznosé
zachowania szezegdlnych $rodkéw ostroznodei, prosimy o zmiang kryterium oceny ofert, polegajacego




na okreéleniu terminu wykonania dostawy czgsciowe] poprzez wydluzenie terminu minimalnego,
najwyzej ocenianego do 2 dni roboczych od chwili zlozenia zamowienia, a najnizej ocenianego do 3
dni roboczych.

Odpowiedz 8
Zgodnie z SIWZ.
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